

Kommunstyrelsen

Granskning av det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier

Förslag till beslut

Kommunförvaltningen föreslår koncern- och finansutskottet föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. uppdra till kommunchef att fortsätta utbilda kommunens olika verksamheter i det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier.
2. välfärdsbedrägerier ska ingå som en del i den interna kontrollen inom samtliga avdelningar.

Ärendet i korthet

KPMG har av Ånge kommuns revisorer fått i uppdrag att granska det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier.

Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt en ändamålsenlig styrning och samverkan samt en tillräcklig intern kontroll avseende det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier.

Förvaltningens övervägande

Revisionens samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen delvis har säkerställt en ändamålsenlig styrning och samverkan samt en tillräcklig intern kontroll avseende det förebyggande arbetet mot välfärdsbedrägerier.

Revisionen ser dock en risk med att arbetet inte bedrivs systematiserat, och att det framkommer i intervjuer att risken bedöms som liten, att kommunen inte har en tillräcklig kontroll för att upptäcka välfärdsbrott.

Bakgrunden till revisionens samlade bedömning är att granskningen visat att det inte har genomförts någon riskanalys med inriktning på välfärdsbedrägerier. Däremot ingår risken för välfärdsbrott delvis inom ramen för av arbetet med intern kontroll och de riskanalyser som ligger till grund för det arbetet.

Vidare har det framkommit av granskningen att välfärdsbedrägerier indirekt omfattas av vissa styrande dokument samt att det delvis finns system och arbetssätt för att upptäcka och hantera välfärdsbedrägerier.

Revisionen bedömer dock att arbetet behöver systematiseras. Granskningen har även visat att utbildning avseende förebyggande arbete mot välfärdsbedrägerier inte har erbjudits medarbetare och chefer. Revisionen bedömer att behovet av att detta behöver ses över och utifrån det bör utbildningsinsatser planeras.

Revisionen lämnar följande rekommendationer till kommunstyrelsen:

- Tillse att riskanalys med inriktning på välfärdsbedrägerier genomförs

- Överväga att uppdra till kommunens verksamheter att utifrån behov beakta välfärdsbedrägerier i sina styrande dokument
- Säkerställa att system, rutiner och arbetssätt för att upptäcka och hantera välfärdsbedrägerier systematiseras
- Se över befintligt och kommande behov av utbildning som del av ett förebyggande arbete mot välfärdsbedrägerier
- Utifrån ovanstående upprätta en utbildningsplan eller strategi för utbildning i arbetet mot välfärdsbedrägerier

Hittills har kommunens arbete bestått i att delta i informationer och att tillsammans med de övriga kommunerna i länet arbeta för att förhindra välfärdsbrottslighet, arbetet består i bland annat utbildningsinsatser som erbjudits kommunens verksamheter.

Kommunen är överens med revisionen om att arbetet måste systematiseras och att mer utbildningsinsatser behöver genomföras.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar gemenskap.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet ligger i linje med fokusområdet hållbar natur.